

**Akční plán MAP
2025/2026**

Popis aktivit		Nositel a partneři	Aktivity škol a aktivity spolupráce					
			SR	Typ aktivity	Čas	Finance		Indikátor
						Odhad (Kč)	Zdroj	
1. téma	Setkání ke kvalitě vzdělávání s vedoucími pracovníky škol, dalšími aktéry ve vzdělávání a zástupci zřizovatelů škol, řešení otázek vzdělávání v území							
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR							
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR							
* setkání (kulatý stůl) vedoucích pracovníků základních škol organizované jako podpora místního akčního plánování v SO SO ORP a podpora plnění jednotlivých priorit a cílů * setkání (kulatý stůl) ředitelů a vedoucích učitelů MŠ - organizované jako podpora místního akčního plánování v SO SO ORP a podpora plnění jednotlivých priorit a cílů * informativní setkání o kvalitě vzdělávání v SO SO ORP pro všechny aktéry ve vzdělávání, zástupce zřizovatelů a dalších subjektů v SO SO ORP * workshop zaměřený na témata vhodná pro vedoucí pracovníky škol a zřizovatele vč. akcí "příležitost"		MAP V; školy a obce SO ORP Slavkov u Brna	1.8, 2.1, 2.4, 2.7, 2.13, 2.24, 2.33	Aktivity spolupráce pro všechny školy v SO ORP Slavkov u Brna (základní i mateřské)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 80 000 Kč	MAP V, obce, školy	1.a., 1.g, 2.a, 2.d, 2.h
2. téma		Podpora moderních didaktických forem práce s předškolními dětmi, sdílení zkušeností a síťování aktérů v území						
Priorita SR	2							
Cíl SR	2.1 - 2.5							
* akce pro děti a pedagogické pracovníky v MŠ - programy pro děti rozvíjející u nich různé typy gramotností a kompetencí (např. polytechnické a digitální myšlení, budování vztahu k přírodě, podporu životního stylu, čtenářskou gramotnost) - dle zájmu škol * workshopy s cílem ukázat inspirativních forem a metod práce, podpora didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí pedagogů vč. akcí "příležitost", sdílení zkušeností - vhodné pro pedagogy i asistenty MŠ - různá témata dle zájmu * tvorba a sdílení podpůrných materiálů využitelných v mateřských školách, s tímto spojené aktivity		MAP V; školy, obce a místní knihovny SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.7-8, 2.1, 2.6-7, 2.19, 2.24, 2.31	Aktivity spolupráce pro minimálně 10 mateřských škol	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 80 000 Kč	MAP V, obce, školy	1.a, 2.a, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d
3. téma		Podpora proměny obsahu a formy vzdělávání v základních školách, rozvoj kompetencí pro 21. století						
Priorita SR	3, 5, 7, 8							
Cíl SR	3.1-3.8, 5.1-5.6, 7.1-7.5, 8.1-8.5							
* workshopy pro pedagogické pracovníky (asistenty) základních škol dle aktuálních potřeb území s cílem podpory moderních didaktických forem práce v ZŠ a rozvoje jejich klíčových kompetencí * podpůrné aktivity v regionu jako podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a s podporou managementu třídních kolektivů (např. workshopy s následnými aktivitami pro žáky) - nabídka bude připravena pro rok dle zájmu škol * vzdělávací olympiáda žáků 5. ročníků * aktivity podporující rozvoj kompetencí žáků i pedagogů pro aktivní využívání cizího jazyka spojený se síťováním aktérů v území - workshopy pro žáky i workshopy pro pedagogy vedoucí k zařazení moderních didaktických forem * podpora regionální identity a místně zakotveného učení spojená se síťováním aktérů v území - Žijeme na Slavkovsku, učíme se o Slavkovsku (akce/soutěže/ workshopy pro žáky, workshopy pro pedagogy a další pracovníky ve vzdělávání, práce na materiálech spojených s regionální identitou) * podpora rozvoje matematické gramotnosti různými formami přímé práce s dětmi (např. soutěže, matematické exkurze) a sdílením dobré praxe * podpora rozvoje polytechnického vzdělávání, EVVO a vzdělávání pro udržitelný rozvoj (workshopy pro pedagogy i žáky dle zájmu a možností, soutěže)		MAP V; ZŠ, obce a NNO v SO ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1-7, 2.8, 2.10-13, 2.2-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ a MŠ Nížkovice)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 90 000 Kč	MAP V, obce, školy, NNO	1.a, 1.g, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.b, 5.a, 5.b



Spolufinancováno
Evropskou unií



4. téma	Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti dětí a žáků, podpora regionální identity a MZU (spojené se síťováním aktérů v území)									
Priorita SR	3, 7									
Cíl SR	3.1-3.8, 7.1-7.5									
Čtenářská gramotnost - aktivity pro PP: * workshop pro pedagogy s ukázkami knih a práce s nimi jako podpora čtenářské gramotnosti ve školách, síťování, sdílení * sdílení podpůrných materiálů a jejich využití jednotlivými školami v SO SO ORP - např. knižní stezka, knižní výměnný fond				MAP V; ZŠ, místní knihovny, NNO v SO ORP Slavkov u Brna, DDM, vzdělávací instituce	1.4-5, 1.7, 1.8, 2.3, 2.6-7, 2.4-18, 2.22-24	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Otnice, ZŠ a MŠ Nižkovice)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 60 000 Kč	MAP V, obce, školy, NNO	1.a, 1.b, 1.g, 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.a, 4.b, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
Čtenářská gramotnost - aktivity pro žáky: * čtenářská výzva pro žáky ZŠ * literární soutěže pro žáky I. a II. stupně										
Čtenářská gramotnost - spolupráce s knihovnami a dalšími subjekty: * akce spolupráce škol a knihoven organizované MAP i jinými subjekty * setkání zájemců s knihovnicemi místních knihoven v SO SO ORP i mimo oblast, exkurze v knihkupectvích										
5. téma	Rozvoj potenciálu každého žáka, podpora společného vzdělávání v kvalitních podmínkách v území a snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání									
Priorita SR	4									
Cíl SR	4.1-4.8									
* workshopy vč. akcí "příležitost" zaměřené na současné problémy dětí a rodin v SO SO ORP s cílem získávání informací na témata týkající se společného vzdělávání a seznamování se s novinkami ve vzdělávání těchto dětí s účastí různých odborníků (např. logoped, psycholog, zástupce OSPOD) * setkání pedagogických pracovníků různých typů škol a předmětů vč. akcí "příležitost" zaměřené na přechod dětí a žáků z jednotlivých typů škol s cílem odstranění problémů * aktivity pro děti dle nabídky a dle zájmu škol s označením "příležitost"				MAP V; ZŠ, obce a OSPOD v SO ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.2, 1.6-8, 2.4, 2.8-13, 2.19, 2.23-24	Aktivity spolupráce	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 60 000 Kč	MAP V, obce, školy	1.a, 2.a, 2.b, 2.c, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
6. téma	Podpora zájmu rodiny, veřejnosti o vzdělávání i volnočasové aktivity dětí a žáků									
Priorita SR	2, 3, 4									
Cíl SR	2.1-2.5, 3.1-3.8, 4.1-4.8									
* akce pro rodiče a veřejnost (besedy, workshopy) vč. akcí "příležitost" věnující se různým tématům z oblasti vývoje a předškolního vzdělávání dětí - organizované různými subjekty v SO SO ORP * akce pro rodiče a veřejnost vč. akcí "příležitost" věnující se různým tématům z oblasti vývoje a vzdělávání školních dětí - organizované MAP i dalšími subjekty na různá témata v SO SO ORP * aktivity pro rodiče vč. akcí "příležitost" zaměřené na různá témata (logopedickou prevenci u dětí, čtenářství, přechod na různé typy škol, stravování dětí, aj.)				MAP V; ZŠ, místní knihovny, NNO v SO ORP Slavkov u Brna, DDM, vzdělávací instituce	1.6-8, 2.19-30, 2.34	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ Hodějice, ZŠ a MŠ Šarátice)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 35 000 Kč	MAP V, obce, školy, NNO	1.a, 2.a, 2.c, 2.d, 6.a, 6.b
7. téma	Podpora dalšího vzdělávání dětí a žáků a trávení jejich volného času									
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR									
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR									
Aktivity pro dospělé: * setkávání vychovatelek školních družin škol v SO SO ORP * setkání zástupců NNO a dalších organizací ve vzdělávání (DDM) na různá témata, případně doplněné o workshopy				MAP V; školy, obce a NNO v SO ORP Slavkov u Brna, DDM, vzdělávací instituce	1.4, 1.6-8, 2.2-7, 2.11-13, 2.25-30	Aktivity spolupráce Aktivity škol - minimálně 5 škol v SO ORP: ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ Hodějice, ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ a MŠ Němčany	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 80 000 Kč	MAP V, obce, školy, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.b, 2.h, 3.b, 3.c, 4.b, .b, 6.a, 6.b
Aktivity pro děti a žáky: * aktivity pro žáky různého charakteru ve školních družinách jako rozšíření nabídky jejich činnosti (např. soutěže, exkurze, akce polytechnického, environmentálního a dalšího charakteru) - nabídka bude připravena dle zájmu a možností * aktivity různých subjektů na podporu trávení volného času dětí a žáků v regionu										



Spolufinancováno
Evropskou unií



8. téma	Podpora spolupráce mezi školami vzájemně, mezi školami a dalšími vzdělávacími zařízeními a organizacemi neformální vzdělávání, sdílení dobré praxe v území							
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR							
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR							
* aktivity na podporu spolupráce škol malotřídních, malotřídních a úplných - společná neformální setkání * aktivity věnující se přechodu dětí z mateřských škol do škol základních * spolupráce s obcemi a NNO v obcích - ukázkové akce různého charakteru pro děti a žáky, jejich rodinné příslušníky v obcích SO SO ORP * spolupráce s obcemi a NNO v obcích - aktivity pořádané v obcích různými subjekty (družiny, NNO) - např. turnaje v deskových hrách * aktivity propagující jednotlivé typy vzdělávacích subjektů (např. den otevřených dveří) organizované různými subjekty		MAP V; školy, obce a NNO v SO ORP Slavkov u Brna, NNO, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6-8, 2.1-13, 2.19-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol - minimálně 8 škol v SO ORP: ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ Hodějice, MŠ Lovčičky, ZŠ a MŠ Hrušky, ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ a MŠ Šarátice, MŠ Hostěrádky-Rešov	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Celkem: 35 000 Kč	MAP V, obce, školy, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.h, 3.d, 5.a, 6.a

9. téma	Infrastruktura základních škol, mateřských škol a zájmových organizací							
Priorita SR	1							
Cíl SR	1.1-1.5							
* investiční priority/projekty ZŠ	školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit ZŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Cca: 405 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	
* investiční priority/projekty MŠ	školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit MŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Cca: 230 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	
* investiční priority/projekty zájmových organizací	NNO v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit pro zájmové, neformální a celoživotní učení; v platném znění (23. 4. 2025)	2025: 2. pol. 2026: 1.pol.	Cca: 1 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	



Spolufinancováno
Evropskou unií



**Akční plán MAP
2026/2027**

Popis aktivit		Nositel a partneři	Aktivity škol a aktivity spolupráce					
			SR	Školy	Čas	Finance		Indikátor
						odhad (Kč)	Zdroj	
1. téma	Setkání ke kvalitě vzdělávání s vedoucími pracovníky škol, dalšími aktéry ve vzdělávání a zástupci zřizovatelů škol, řešení otázek vzdělávání v území							
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR							
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR							
* setkání (kulatý stůl) vedoucích pracovníků základních škol (2× ročně) organizované jako podpora místního akčního plánování v SO ORP a podpora plnění jednotlivých priorit a cílů * setkání (kulatý stůl) ředitelů a vedoucích učitelů MŠ (2× ročně) - organizované jako podpora místního akčního plánování v SO ORP a podpora plnění jednotlivých priorit a cílů * informativní setkání o kvalitě vzdělávání v SO ORP (1× ročně) pro všechny aktéry ve vzdělávání, zástupce zřizovatelů a dalších subjektů v SO ORP * workshop zaměřený na témata vhodná pro vedoucí pracovníky škol a zřizovatele vč. akcí "příležitost" - (1× ročně)		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy a obce ORP Slavkov u Brna	1.8, 2.1, 2.4, 2.7, 2.13, 2.24, 2.33	Aktivity spolupráce pro všechny školy v SO ORP Slavkov u Brna (základní i mateřské)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 80 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí	1.a., 1.g, 2.a, 2.d, 2.h
2. téma	Podpora moderních didaktických forem práce s předškolními dětmi, sdílení zkušeností a síťování aktérů v území							
Priorita SR	2							
Cíl SR	2.1 - 2.5							
* akce pro děti a pedagogické pracovníky v MŠ - programy pro děti rozvíjející u nich různé typy gramotností a kompetencí (např. polytechnické a digitální myšlení, budování vztahu k přírodě, podporu životního stylu, čtenářskou gramotnost) - dle zájmu škol * workshopy s cílem ukázat inspirativních forem a metod práce, podpora didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí pedagogů vč. akcí "příležitost", sdílení zkušeností - vhodné pro pedagogy i asistenty MŠ - různá témata dle zájmu		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; obce a místní knihovny ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.7-8, 2.1, 2.6-7, 2.19, 2.24, 2.31	Aktivity spolupráce pro minimálně 10 mateřských škol	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 65 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí	1.a, 2.a, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d
3. téma	Podpora proměny obsahu a formy vzdělávání v základních školách, rozvoj kompetencí pro 21. století							
Priorita SR	3, 5, 7, 8							
Cíl SR	3.1-3.8, 5.1-5.6, 7.1-7.5, 8.1-8.5							
* workshopy pro pedagogické pracovníky (asistenty) základních škol dle aktuálních potřeb území s cílem podpory moderních didaktických forem práce v ZŠ a rozvoje jejich klíčových kompetencí * podpůrné aktivity v regionu jako podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a s podporou managementu třídních kolektivů (např. workshopy s následnými aktivitami pro žáky) - nabídka bude připravena pro rok dle zájmu škol * vzdělávací olympiáda žáků 5. ročníků * aktivity podporující rozvoj kompetencí žáků i pedagogů pro aktivní využívání cizího jazyka spojený se síťováním aktérů v území - např. workshopy pro pedagogy vedoucí k zařazení moderních didaktických forem * podpora regionální identity a místně zakotveného učení spojená se síťováním aktérů v území - Žijeme na Slavkovsku, učíme se o Slavkovsku (akce/soutěže pro žáky) * podpora rozvoje matematické gramotnosti různými formami přímé práce s dětmi (např. soutěže, matematické exkurze) a sdílením dobré praxe * workshopy pro pedagogické i další pracovníky s cílem získávání a sdílení informací a síťování v problematice rozvoje digitální gramotnosti a bezpečnosti na internetu, využití umělé inteligence * podpora rozvoje polytechnického vzdělávání, EVVO a vzdělávání pro udržitelný rozvoj (workshopy pro pedagogy i žáky dle zájmu a možností, soutěže)		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, obce a NNO ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1-7, 2.8, 2.10-13, 2.2-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Šarátice, ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ Tyršova Slavkov u Brna)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 90 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí, NNO	1.a, 1.g, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.b, 5.a, 5.b



Spolufinancováno
Evropskou unií



4. téma	Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti dětí a žáků, podpora regionální identity a MZU (spojené se síťováním aktérů v území)							
Priorita SR	3, 7							
Cíl SR	3.1-3.8, 7.1-7.5							
* aktivity pro pedagogické pracovníky - workshopy pro pedagogy s ukázkami knih a práce s nimi jako podpora čtenářské gramotnosti ve školách, síťování, sdílení * sdílení podpůrných materiálů a jejich využití jednotlivými školami v SO ORP - např. knižní stezka, knižní výměnný fond * aktivity pro žáky - čtenářské výzvy a literární soutěže pro žáky I. a II. stupně * akce spolupráce škol a knihoven organizované MAP i jinými subjekty * setkání zájemců s knihovnicemi místních knihoven v SO ORP i mimo oblast, exkurze v knihkupectvích		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, NNO a místní knihovny ORP Slavkov u Brna, DDM, vzdělávací instituce, knihkupectví	1.4-5, 1.7, 1.8, 2.3, 2.6-7, 2.4-18, 2.22-24	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Otnice, ZŠ a MŠ Nížkovice, ZŠ Hodějice,)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 45 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí, NNO	1.a, 1.b, 1.g, 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.a, 4.b, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
5. téma	Rozvoj potenciálu každého žáka, podpora společného vzdělávání v kvalitních podmínkách v území a snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání							
Priorita SR	4							
Cíl SR	4.1-4.8							
* workshopy vč. akcí "příležitost" zaměřené na současné problémy dětí a rodin v SO ORP s cílem získávání informací na témata týkající se společného vzdělávání a seznamování se s novinkami ve vzdělávání těchto dětí s účastí různých odborníků (např. logoped, psycholog, zástupce OSPOD) * setkání pedagogických pracovníků různých typů škol a předmětů vč. akcí "příležitost" zaměřené na přechod dětí a žáků z jednotlivých typů škol s cílem odstranění problémů * aktivity pro děti dle nabídky a dle zájmu škol s označením "příležitost"		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, obce a OSPOD ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.2, 1.6-8, 2.4, 2.8-13, 2.19, 2.23-24	Aktivity spolupráce	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 50 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí	1.a, 2.a, 2.b, 2.c, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
6. téma	Podpora zájmu rodiny, veřejnosti o vzdělávání i volnočasové aktivity dětí a žáků							
Priorita SR	2, 3, 4							
Cíl SR	2.1-2.5, 3.1-3.8, 4.1-4.8							
* akce pro rodiče a veřejnost (besedy, workshopy) vč. akcí "příležitost" věnující se různým tématům z oblasti vývoje a předškolního vzdělávání dětí - organizované různými subjekty v SO ORP * akce pro rodiče a veřejnost vč. akcí "příležitost" věnující se různým tématům z oblasti vývoje a vzdělávání školních dětí - organizované MAP i dalšími subjekty na různá témata v SO ORP * aktivity pro rodiče vč. akcí "příležitost" zaměřené na různá témata organizované s podporou dalších subjektů a společenství obcí		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, NNO a místní knihovny ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.6-8, 2.19-30, 2.34	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nížkovice, ZŠ Hodějice, ZŠ a MŠ Šaratice, MŠ Lovčičky, ZŠ a MŠ Němčany)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 35 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí, NNO	1.a, 2.a, 2.c, 2.d, 6.a, 6.b
7. téma	Podpora dalšího vzdělávání dětí a žáků a trávení jejich volného času							
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR							
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR							
* setkávání vychovatelek školních družin škol v SO ORP * setkání zástupců NNO a dalších organizací ve vzdělávání (DDM) na různá témata, případně doplněné o workshopy * aktivity pro žáky různého charakteru ve školních družinách jako rozšíření nabídky jejich činnosti (např. soutěže, exkurze, akce polytechnického, environmentálního a dalšího charakteru) - nabídka bude připravena dle zájmu a možností * aktivity různých subjektů na podporu trávení volného času dětí a žáků v regionu		MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy, obce, NNO a DDM ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.4, 1.6-8, 2.2-7, 2.11-13, 2.25-30	Aktivity spolupráce Aktivity škol - (např. ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nížkovice, školy ve Slavkově u Brna)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 50 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.b, 2.h, 3.b, 3.c, 4.b, 4.b, 6.a, 6.b



Spolufinancováno
Evropskou unií



8. téma	Podpora spolupráce mezi školami vzájemně, mezi školami a dalšími vzdělávacími zařízeními a organizacemi neformální vzdělávání, sdílení dobré praxe v území									
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR									
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR									
* aktivity na podporu spolupráce škol malotřídních, malotřídních a úplných - společná neformální setkání * aktivity věnující se přechodu dětí z mateřských škol do škol základních * spolupráce s obcemi a NNO v obcích - ukázkové akce různého charakteru pro děti a žáky, jejich rodinné příslušníky v obcích SO ORP * spolupráce s obcemi a NNO v obcích - aktivity pořádané v obcích různými subjekty (družiny, NNO) - např. turnaje v deskových hrách * aktivity propagující jednotlivé typy vzdělávacích subjektů (např. den otevřených dveří) organizované různými subjekty				MAP V, společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy, obce a NNO Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6-8, 2.1-13, 2.19-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol - minimálně 8 škol v SO ORP: ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ Hodějice, MŠ Lovčičky, ZŠ a MŠ Hrušky, ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ a MŠ Šaratice, MŠ Hostěrádky-Rešov	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Celkem: 40 000 Kč	MAP V, obce, školy, společenství obcí, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.h, 3.d, 5.a, 6.a

9. téma	Infrastruktura základních škol, mateřských škol a zájmových organizací							
Priorita SR	1							
Cíl SR	1.1-1.5							
* investiční priority/projekty ZŠ	školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit ZŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Cca: 26,3 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	
* investiční priority/projekty MŠ	školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit MŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Cca: 70 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	
* investiční priority/projekty zájmových organizací	NNO v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit pro zájmové, neformální a celoživotní učení; v platném znění (23. 4. 2025)	2026: 2. pol. 2027: 1. pol.	Cca: 4,3 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g	



Spolufinancováno
Evropskou unií



Akční plán MAP

2027/2028

Popis aktivit		Nositel a partneři	Aktivity škol a aktivity spolupráce					
			SR	Školy	Čas	Finance		Indikátor
						odhad (Kč)	Zdroj	
1. téma	Setkání ke kvalitě vzdělávání s vedoucími pracovníky škol, dalšími aktéry ve vzdělávání a zástupci zřizovatelů škol, řešení otázek vzdělávání v území							
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR							
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR							
* setkání (kulatý stůl) vedoucích pracovníků škol organizované jako podpora místního akčního plánování v SO ORP a podpora plnění jednotlivých priorit a cílů * informativní setkání o kvalitě vzdělávání v SO ORP pro všechny aktéry ve vzdělávání, zástupce zřizovatelů a dalších subjektů v SO ORP * workshop zaměřený na témata vhodná pro vedoucí pracovníky škol a zřizovatele vč. akcí "příležitost"		společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy a obce SO ORP Slavkov u Brna	1.8, 2.1, 2.4, 2.7, 2.13, 2.24, 2.33	Aktivity spolupráce pro všechny školy v SO ORP Slavkov u Brna (základní i mateřské)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 60 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS	1.a., 1.g, 2.a, 2.d, 2.h
2. téma	Podpora moderních didaktických forem práce s předškolními dětmi, sdílení zkušeností a síťování aktérů v území							
Priorita SR	2							
Cíl SR	2.1 - 2.5							
* akce pro děti a pedagogické pracovníky v MŠ - programy pro děti rozvíjející u nich různé typy gramotností a kompetencí (např. polytechnické a digitální myšlení, budování vztahu k přírodě, podporu životního stylu, čtenářskou gramotnost) - dle zájmu škol * workshopy s cílem ukázek inspirativních forem a metod práce, podpora didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí pedagogů vč. akcí "příležitost", sdílení zkušeností - vhodné pro pedagogy i asistenty MŠ - různá témata dle zájmu		společenství obcí ORP Slavkov u Brna; obce a místní knihovny SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.7-8, 2.1, 2.6-7, 2.19, 2.24, 2.31	Aktivity spolupráce pro minimálně 10 mateřských škol	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 65 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS	1.a, 2.a, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d
3. téma	Podpora proměny obsahu a formy vzdělávání v základních školách, rozvoj kompetencí pro 21. století							
Priorita SR	3, 5, 7, 8							
Cíl SR	3.1-3.8, 5.1-5.6, 7.1-7.5, 8.1-8.5							
* workshopy pro pedagogické pracovníky (asistenty) základních škol dle aktuálních potřeb území s cílem podpory moderních didaktických forem práce v ZŠ a rozvoje jejich klíčových kompetencí * podpůrné aktivity v regionu jako podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a s podporou managementu třídních kolektivů - nabídka bude připravena pro rok dle zájmu škol * podpora regionální identity a místně zakotveného učení spojená se síťováním aktérů v území - Žijeme na Slavkovsku, učíme se o Slavkovsku (akce/soutěže pro žáky) * podpora rozvoje gramotností a kompetencí různými formami přímé práce s dětmi (např. soutěže různého charakteru, matematické exkurze) a sdílením dobré praxe * workshopy pro pedagogické i další pracovníky s cílem získávání a sdílení informací a síťování v problematice rozvoje digitální gramotnosti a bezpečnosti na internetu, využití umělé inteligence		společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, obce a NNO SO ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1-7, 2.8, 2.10-13, 2.2-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Šaratice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ Tyršova Slavkov u Brna)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 90 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS, NNO	1.a, 1.g, 2.b, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.b, 5.a, 5.b



Spolufinancováno
Evropskou unií



4. téma	Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti dětí a žáků, podpora regionální identity a MZU (spojené se síťováním aktérů v území)								
Priorita SR	3, 7								
Cíl SR	3.1-3.8, 7.1-7.5								
* aktivity pro pedagogické pracovníky - workshopy pro pedagogy s ukázkami knih a práce s nimi jako podpora čtenářské gramotnosti ve školách, síťování, sdílení * sdílení podpůrných materiálů a jejich využití jednotlivými školami v SO ORP - např. knižní stezka, knižní výměnný fond * aktivity pro žáky - čtenářské výzvy a literární soutěže pro žáky I. a II. stupně * akce spolupráce škol a knihoven organizované MAP i jinými subjekty * setkání zájemců s knihovnicemi místních knihoven v SO ORP i mimo oblast, exkurze v knihkupectvích			společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, NNO a místní knihovny ORP Slavkov u Brna, DDM, vzdělávací instituce, knihkupectví	1.4-5, 1.7, 1.8, 2.3, 2.6-7, 2.4-18, 2.22-24	Aktivity spolupráce Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Otnice, ZŠ a MŠ Nížkovice)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 45 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS, NNO	1.a, 1.b, 1.g, 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, 2.f, 2.g, 2.h, 3.a, 3.b, 4.a, 4.b, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
5. téma	Rozvoj potenciálu každého žáka, podpora společného vzdělávání v kvalitních podmínkách v území a snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání								
Priorita SR	4								
Cíl SR	4.1-4.8								
* workshopy vč. akcí "příležitost" zaměřené na současné problémy dětí a rodin v SO ORP s cílem získávání informací na témata týkající se společného vzdělávání a seznamování se s novinkami ve vzdělávání těchto dětí s účastí různých odborníků (např. logoped, psycholog, zástupce OSPOD) * setkání pedagogických pracovníků různých typů škol a předmětů vč. akcí "příležitost" zaměřené na přechod dětí a žáků z jednotlivých typů škol s cílem odstranění problémů * aktivity pro děti dle nabídky a dle zájmu škol s označením "příležitost"			společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, obce a OSPOD ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.2, 1.6-8, 2.4, 2.8-13, 2.19, 2.23-24	Aktivity spolupráce	2027: 2. pol. 2028: 1.-2.pol.	Celkem: 50 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS	1.a, 2.a, 2.b, 2.c, 2.e, 2.f, 2.g, 2.h, 3.d, 4.c, 4.d, 4.e, 4.f
6. téma	Podpora zájmu rodiny, veřejnosti o vzdělávání i volnočasové aktivity dětí a žáků								
Priorita SR	2, 3, 4								
Cíl SR	2.1-2.5, 3.1-3.8, 4.1-4.8								
* akce pro rodiče a veřejnost (besedy, workshopy) věnující se různým tématům z oblasti vývoje a vzdělávání dětí vč. akcí "příležitost" - organizované různými subjekty v SO ORP a společenstvím obcí			společenství obcí ORP Slavkov u Brna; ZŠ, NNO a místní knihovny ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.6-8, 2.19-30, 2.34	Aktivity škol (např. ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nížkovice, MŠ Lovčičky, ZŠ a MŠ Němčany)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 30 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS, NNO	1.a, 2.a, 2.c, 2.d, 6.a, 6.b
7. téma	Podpora dalšího vzdělávání dětí a žáků a trávení jejich volného času								
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR								
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR								
* setkávání vychovatelek školních družin škol v SO ORP * setkání zástupců NNO a dalších organizací ve vzdělávání (DDM) na různá témata, případně doplněné o workshopy * aktivity školních družin a různých subjektů na podporu trávení volného času dětí a žáků v regionu (např. soutěže, exkurze, akce polytechnického, environmentálního a dalšího charakteru) - nabídka bude připravena dle zájmu a možností			společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy, obce, NNO a DDM ORP Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.4, 1.6-8, 2.2-7, 2.11-13, 2.25-30	Aktivity spolupráce Aktivity škol - (např. ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nížkovice, ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ Hodějice)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 50 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.b, 2.h, 3.b, 3.c, 4.b, .b, 6.a, 6.b



Spolufinancováno
Evropskou unií



8. téma	Podpora spolupráce mezi školami vzájemně, mezi školami a dalšími vzdělávacími zařízeními a organizacemi neformální vzdělávání, sdílení dobré praxe v území								
Priorita SR	návaznost na všechny priority SR								
Cíl SR	propojení se všemi cíli SR								
* aktivity na podporu spolupráce škol malotřídních, malotřídních a úplných - společná neformální setkání a další typy aktivit * spolupráce s obcí a NNO v obcích - ukázkové akce různého charakteru pro děti a žáky, jejich rodinné příslušníky v obcích, aktivity pořádané v obcích různými subjekty (družiny, NNO) - např. turnaje v deskových hrách * aktivity propagující jednotlivé typy vzdělávacích subjektů (např. den otevřených dveří) organizované různými subjekty			společenství obcí ORP Slavkov u Brna; školy, obce a NNO Slavkov u Brna, vzdělávací instituce	1.1, 1.5, 1.6-8, 2.1-13, 2.19-33	Aktivity spolupráce Aktivity škol - minimálně 8 škol v SO ORP: ZŠ a MŠ Křenovice, ZŠ a MŠ Nižkovice, ZŠ Hodějice, MŠ Lovčičky, ZŠ a MŠ Hrušky, ZŠ a MŠ Heršpice, ZŠ a MŠ Šaratice, MŠ Hostěrádky-Rešov	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Celkem: 40 000 Kč	obce, školy, společenství obcí, MAS, NNO	1.a, 1.f, 2.a, 2.h, 3.d, 5.a, 6.a

9. téma	Infrastruktura základních škol, mateřských škol a zájmových organizací							
Priorita SR	1							
Cíl SR	1.1-1.5							
* investiční priority/projekty ZŠ		školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit ZŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Cca: 0,5 mld Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g
* investiční priority/projekty MŠ		školy a obce (zřizovatelé škol) v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit MŠ; v platném znění (23. 4. 2025)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	Cca: 83 mil Kč	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g
* investiční priority/projekty zájmových organizací		NNO v SO ORP Slavkov u Brna	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	Aktivity infrastruktury v souladu se Strategickým rámcem - seznam investičních priorit pro zájmové, neformální a celoživotní učení; v platném znění (23. 4. 2025)	2027: 2. pol. 2028: 1. pol.	-	obce, společenství obcí, školy, MAS, EU, JMK, ČR	1.a, 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g



Spolufinancováno
Evropskou unií

